INDICAÇÃO Nº
2884
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, à Secretaria de Estado da Saúde, a elaboração de estudos visando autorizar a liberação de recursos no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinados à reforma das unidades básicas de saúde, no município de Lençóis Paulista.

JUSTIFICATIVA

Este pleito se justifica devido ao fato do município de Lençóis Paulista possui postos de saúde antigos, que, apesar de algumas reformas, encontram-se em permanente deterioração e com aparelhagem debilitada.

Esta situação coloca em risco a integridade física dos servidores e usuários que frequentam diariamente estes locais. Dessa forma, é urgente que sejam liberados recursos para a reforma das unidades básicas de saúde, de maneira a extinguir este risco e melhorar a qualidade do atendimento prestado.

Diante do exposto, solicito à V. Ex.ª que analise com redobrada atenção este pleito e, entendendo sua relevância, que seja autorizada a liberação de recursos para o atendimento do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ulysses Tassinari

SPL - Código de Originalidade: 1150038 140813 1617